[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.07.2018 № ПОС.03-0846/18
г. Переславль-Залесский

О подготовке и проведении городского праздника,
посвящённого Дню семьи, любви и верности
8 июля 2018 года в городе Переславле - Залесском

	В целях подготовки и проведения в городе Переславле-Залесском городского праздника,  посвященного Дню семьи, любви и верности 8 июля 2018 года, в соответствии с «Правилами организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Переславля-Залесского», утвержденными решением Переславль-Залесской  городской Думы от 27 октября 2011 года № 132,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

       1. Утвердить прилагаемый план подготовки и проведения городского праздника, посвященного Дню семьи любви и верности, 8 июля 2018 года согласно приложению.
2. Назначить ответственным за организацию и проведение городского праздника, посвященного Дню семьи, любви и верности, управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского (Голубовская С.В.).
3. Настоящее постановление опубликовать  на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского          					              Ж.Н. Петрова

Приложение к постановлению
Администрации
г. Переславля-Залесского
 от 03.07.2018 № ПОС.03-0846/18

ПЛАН
подготовки и проведения городского праздника,   посвященного
 Дню семьи, любви и верности,
8 июля 2018 года

	№
п/п
	Мероприятия
	Исполнители

1.

	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского:
- в срок до 3 июля 2018 г. разработать  программу праздничных мероприятий и дать информацию в СМИ  и на официальный сайт органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского;
- 8 июля 2018 г. с 16.00  до 22.30 в  Летнем саду организовать  провести городской праздник, посвященный  Дню семьи, любви и верности.
	Голубовская С.В.

	1.1
	МУ «Молодежный центр»:
 - 8 июля 2018 г. с 15.30  до 18.00 в Летнем саду провести конкурсы и интерактивные программы для участников праздника и обеспечить участие волонтеров и сотрудников  МУ «Молодежный центр» в подготовке и проведения мероприятия.

	Якунин Д.Ю.

	1.2
	МУК ГБО:
- 8 июля 2018 г. с 15.30  до 18.00 в Летнем саду организовать  фотозону, букроссинг, провести мастер-классы и викторины.
	Тютляева Л.А.

	1.3
	МУК КДЦ «Плещей»:
- 8  июля 2018 г. перевезти и подключить звукоусиливающую аппаратуру  и обеспечить ее работу с 15.00 до 22.30  во время проведения городского праздника, посвященного Дню семьи, любви и верности в Летнем саду, организовать и провести концертную и интерактивную  программы.
	Клинова Н.А.

	1.4
	МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского»:
- 8 июля 2018 г. с 15.30  до 18.00 в Летнем саду организовать и провести конкурсы, мастер- классы и интерактивные программы для участников праздника.
	Климова О.С.

	2.
	МУ «Центр развития и культуры»:
- 8 июля 2018 г. к 16.00 в  Летний сад пригласить семьи  из района для награждения,  с 16.00 до 18.00 провести торжественную церемонию чувствования семей и концертную программу с участием творческих коллективов Переславского края, посвященную Дню семьи, любви и верности,
	Петрина Т.И.

	3.
	Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации г. Переславля-Залесского:
- 8 июля 2018 г. с 15.30 до 18.00 в Летнем саду организовать работу социально-информационного киоска «Переславский заповедник детства» на городском празднике, посвященном Дню семьи, любви и верности.
	Никифорова Н.В.

	4.
	Отдел ЗАГС Администрации г. Переславля-Залесского
- до 3 июля 2018 г. подготовить кандидатуры семейных пар для награждения на городском празднике, посвященном Дню семьи, любви и верности
	Аглова И.Б.

	5.
	Управлению социальной защиты населения и труда Администрации г. Переславля-Залесского:
- до 3 июля 2018 г. подготовить кандидатуры семейных пар для награждения на городском празднике, посвященном Дню семьи, любви и верности;
- 8 июля 2018 г. к 16.00 в Летнем саду обеспечить явку семейных пар для участия в городском празднике, посвященном Дню семьи, любви и верности.
	Тарасова Н.М.

	6.
	Отделу по ВМР, ГО и ЧС Администрации г. Переславля-Залесского:
- 8 июля 2018 г. принять меры для предотвращения чрезвычайных ситуаций  и назначить ответственных лиц во время проведения городского праздника, посвященного Дню семьи, любви и верности.
	Митюнин А.Н.

	7.
	МОУ СШ №1 г. Переславля-Залесского:
- 8  июля  2018 г. выделить для проведения  городского праздника, посвященного Дню семьи, любви и верности столы и  скамейки.

	Сурнина Е.М.

8.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать:
- проинформировать станцию «Скорой помощи» о проведении городского праздника посвященного Дню семьи, любви и верности 8 июля 2018 года в Летнем саду с 16.00 до 22.30.

	Пецух Р.М.

	8.
	МО МВД России «Переславль-Залесский» рекомендовать:
- 8 июля 2018 г. с 16. 00 до 22.30 в Летнем саду обеспечить  охрану общественного порядка во время проведения городского праздника, посвященного Дню семьи, любви и верности.

	Гуров А.Н.

	9.
	Переславской епархии рекомендовать:
- 8 июля 2018 г. с 15.30 до 18.00 в Летнем саду на городском празднике, посвященном Дню семьи, любви и верности, провести молебен святым Петру и Февронии, вручить подарки семейным парам, провести мастер -класс и интерактивные программы для участников праздника.
	Епископ Феодор Переславский и Угличский
(Казанов Л.Н.)

	10.
	Средствам массовой информации рекомендовать:
-обеспечить полную информацию  по подготовке и проведению  городского праздника, посвященного Дню семьи, любви и верности
- подготовить публикации и репортажи с праздничного мероприятия, посвященного Дню семьи, любви и верности.
	Жильцова Е.В.

image1.wmf